quia propter hoc dedisti timore tuum in coribus nostris. et ut inuocemus nomem tuum et laudemus te in captiuitate nostra: quia conuertimur ab iniuitate patrum nostrorum qui peccauerunt ante te. **E**t ecce nos in captiuitate nostra sumus: hodie quo nos dispulsti in improperium et in maledictum et in peccatum secundum omnes iniuitates patrum nostrorum qui discesserunt a te domine deus noster. **A**udi israel mandata viue: auribus percipe ut scias prudentiam. **Q**uid est israel quod in terra inimi corum es? Inueterasti in terra aliena: coniunctus es cum mortuis. **D**eputatus es cum descenditibus in infernum. dereliquisti fontem sapientie. **N**am si in via dei ambulasses: habitasse vestigia in pace super terras. **D**isce ubi sit prudentia. ubi sit virtus ubi sit intellectus ut scias simul ubi sit longitudo et vicus: ubi sit lumen oculorum et pars. **Q**uis inuenit locum eius? Et quis interauit in thesauros eius? **U**bi sunt principes gentium. et qui dominantur super bestias quae sunt super terram? **Q**ui in aubus celi ludunt: qui argenti thesaurizant et aurum in quo confidunt homines. et non est finis acquisitionis eorum. **Q**ui argentum fabricant et solliciti sunt: nec est in uentio operum illorum. **E**xtermiati sunt et ad inferos descenderunt. et alii loco eorum exurrexerunt. **J**uuenes viderunt lumen et habitare sunt super terram. **V**iam autem discipline ignorauerunt: neque intellecerunt semitas eius neque filium eorum suscepserunt eam. **A** facie ipsorum longe facta est. **N**on est audita in terra cha naan neque uisa est in theman. **F**ilii quoque agri qui exquisierunt prudentiam quam de terra est negotiatores terre et theman. et fabricatores et exquisitores prudentie et intelligentie: via autem sapientie nescierunt neque commemorati sunt semitas eius. **I**srael quod magna est domus dei. et ingens locus possessionis eius. **M**agnus et non habens finem: excelsus et immensus. **I**bi fuerunt gigantes nominati illi qui ab initio fuerunt statura magna scientes bellum. **N**on vos elegit dominus: neque viam discipline inuenierunt. propterea perierunt. **E**t quoniam non habuerunt sapientiam in terierunt propter suam insipientiam. **Q**uis ascendit in celum et accepit eam. et edidit ea de nubibus? **Q**uis transfretauit mare et inuenit illam. et attulit illam super aurum electum? **N**on est qui possit scire vias eius: neque qui exquirat semitas eius. **S**ed qui scit inuenire sa nouit eam. et innenit eam prudentia sua. **Q**ui preparauit terram in eterno tempore. et repleuit eam bipedibus et quadrupedibus. **Q**ui emittit lumen et uadit. et uocauit illud. et obedit illi in tremore. **S**telle autem dederunt lumen in custodiis suis. et letaretur sunt. **V**ocate sunt et dixerunt. **A**dsumus. **E**t luxerunt ei cum iocunditate: qui fecit illas. **D**ic est deus noster et non estimabitur aliis aduersus eum. **D**ic adiuuent omnem viam discipline. et tradidit illam iacob pueru suo. et israel dilectu suo.

Post hec in terris visus est. et cum hominibus conuersatus est.

Hic liber mandatorum dei. et lex quae est in eternum. Omnes qui tenent eam. peruenient ad vitam qui ante dereliquerunt eam. in mortem. **C**onuertere iacob et apprehende eam. ambula per viam ad splendorum eius contra lumen eius. **N**e tradas alteri gloriam tuam et dignitatem tuam genti aliena. **B**eatū sumus israel: quia quod deo placent. manifesta sunt nobis. **A**nimeque or esto populus dei memorialis israel. **C**le nundati estis gentibus non in perditione. sed propter quod in ira dei ad iracundiam prouocatis dominum. traditique estis adnerariis. **E**xacerbastis enim eum qui fecit vos deum eternum: immolates demonis et non deo. **O**bliti enim estis eum qui nutrit vos. et contristatis nutritorem vestram hierusalem. **C**lidit enim iracundiam a deo venientem vobis et dixit: **A**udite confines syon. **A**dduxit enim mihi deus luctum magnum. **C**lidit enim captiuitatem populi mei filiorum meorum et filiarum: quam superduxit illis eternus. **N**utriui enim illos cum iocunditate. dimisi autem illos cum fletu et luctu. **N**emo gaudeat super me vidua et desolata: a multis derelicta sum propter peccata filiorum meorum quia declinauerunt a lege dei. **I**usticias autem ipsius nescierunt. nec ambulauerunt per vias mandatorum dei. neque per semitas veritatis eius cum iusticia ingressi sunt. **C**leniant confines syon. et memorietur captiuitatem filiorum et filiarum meas: quam superduxit illis eternus. **A**dduxit enim super illos gentem de longinquorum gentem improbabilem et alterius lingue: qui non sunt reveriti senem. neque puerorum miserti sunt. **E**t abduxerunt dilectos viduas. et a filiis unicas desolauerunt. **E**go autem quid possum adiuuare vos? **Q**ui enim adduxit super vos mala: ipse vos eripiet de manibus inimicorum uestrorum. **A**mbulate filii ambulate: ego enim derelicta sum sola. **E**xuime stola pacis: indui autem me sacco obsecrationis. et clamabo ad altissimum in diebus meis. **A**nimequiores estote filii. clamate ad dominum et eripiet vos de manu principum inimicorum. **E**go enim speraui in eternum salutem vestram. et veit mihi gaudium a sancto super misericordia: quem veniet vobis ab eterno salutem nostro. **E**misi enim vos cum luctu et ploratu reducem autem vos mihi dominus cum gaudio et iocunditate in sempiternum. **S**icut enim videbunt et in celeritate salutem uestram in deo: quod superueniet vobis cum honore magno et splendorie eterno. **F**ili patienter sustinet iram superueit vobis. **P**ersecutus est enim te inimicus tuus: sed cito videbis promotionem ipsius et super cervices ipsius ascendas. **D**elicati mei ambulauerunt vias asperas: ducti sunt enim ut grer direptus ab inimicis. **N**ec quis

estote filii: et proclamate ad dominum. Erit enim memoria vestra ab eo qui duxit vos. Sicut enim fuit sensus vester ut erzaretis a deo: de cies tantum iterum querentes requiretis eum. Qui enim induxit vobis mala: ipse rursus ad ducet vobis sempiternam iocunditatem cum salute vestra. Anime quiorum esto hierusalē. Exhortatur enim te qui te noiauit. Nocentes peribunt qui te vexauerunt: et qui gratulati sunt in tua ruina punientur. Limitates quibus seruierunt filium tuum: punitur: et qui accipit filios tuos. Sicut enim gauisa est in tua ruina et leta ta est in casu tuo: sic conturbabitur in sua desolatione. Et amputabitur exultatio multitudo eius et gaudium eius erit in luctum. Ignis enim supueniet ei ab eterno in longitudo diebus: et habitabitur a demoniis in multitudine tempis. Circumspice hierusalē ad orientem: et vide iocunditatem a deo tibi venientem. Ecce enim veniunt filii tui: quos dimisi dispersos veniunt collecti ab oriente usque ad occidentem: in verbo sancti gaudentes in honorem dei.

Exue te hierusalem
stola luctus et vexationis tue: et in due te decore et honore quam a deo tibi est semper gloria. Circumdabit te deus diploide iusticie: et imponet mitram capiti tuo honoris eterni. Deus enim ostendit splendorem suum in te omni qui sub celo est. Nominabitur enim tibi nomen tuum a deo in sempernum: pax iusticie et honor pietatis. Exurge hierusalē et sta in excelso: et circumspice ad orientem: et vide collectos filios tuos ab oriente sole usque ad occidentem: in verbo sancti gaudientes dei memoria. Exierunt enim abs te pedibus ducti ab inimicis: adducetur autem illorum dominus ad te portatos in honores sicut filios regni. Constituit enim deus humiliare omnem monte excelsum et rupes perhenes: et convalles replere in equalitate terre: ut ambulet israel diligenter in honore dei. Ob umbraverunt autem silue: et omne lignum sua uitatis israel mandato dei. Adducet enim deus israel cum iocunditate in lumine maiestatis sue cum misericordia et iusticia quam est ex ipso. Incepit exemplum epistole eiusdem quam misit hic remias ad abductos captiuos in babyloniam a rege babyloniorum: ut annunciarer illis quod praecepimus illi a deo.

Propter peccata que peccasti ante deum: abducemini in babyloniam captivi a nabuchodonoso rege babyloniorum. Ingressi itaque in babylonem eritis ibi annis plurimis et temporibus longis usque ad generationes septem: post hoc autem educam vos inde cum pace. Nunc autem videbitis in babylonia deos aureos et argenteos et lapideos et ligneos in humeris portari ostentantes metum gentibus. Clidete ergo ne et vos similes efficiamini factis aieis

et metuatis: et metus vos capiat in ipsis. Vnde itaque turba de retro et ab ante adorantes dicte in cordibus vestris. Te oportet adorari domine. Angelus autem meus uobiscum est. Ipse autem exquirat animas vestras. Nam ligna ipsorum polita a fabro: ipsa enim inaurata et inargenta falsa sunt: et non possunt loqui. Et sicut virginis amanti ornatam: ita accepto auro fabrata sunt. Coronas certe aureas habent super capita sua dum illo: unde subtrahunt sacerdotes ab eis aurum et argentum: et erogant illud in semetipsis. Dant autem ex ipso prostitutis et meretrices ornatae: et iterum cum recupererit illud a me retricibus ornatae deos suos. Di autem non liberantur ab erugine et tinea. Optimes autem illis ueste purpurea extergent faciem ipsorum propter puluerem domus qui est plurimus inter eos. Exceptum autem habet ut homo sicut index regionis: qui in se peccantem non interficit. Habet etiam in manu gladium et securum: se autem de bello et a latronibus non liberat. Unde vobis notum sit: quia non sunt dum. Non ergo reverimini eos. Sicut enim vas hominis confacrum inutile efficitur: tales sunt et dum illorum. Constitutus illis in domo: oculi eorum pleni sunt puluere a pedibus introeuntur. Et sicut alicui qui regem offendit circumscripti sunt ianue aut sicut ad sepulchrum adduci mortuum: ita tantum sacerdotes ostia clausuris et seris ne a latronibus expoliatur. Lucernas accendunt illis: et quidem multas: ex quibus nullam videre possunt. Sunt autem sicut trabes in domo. Corpora vero eorum dicunt elingere serpentes qui de terra sunt: dum comedunt eos et vestimenta ipsorum: et non sentiunt. Tigre fuit facies eorum a sumo: qui in domo sit. Supra corpus eorum et supra caput eorum volant noctue et hirundines et aves eius similiter et catte. Unde sciatis quod non sunt dum. Ne ergo timueritis eos. Autem eius quod habent ad specimen: nisi aliquis exterferat eruginem: non fulgebunt. Nec enim dum confiare sentiebat. Ex omni prelio empta sunt: in quibus spissus non est in ipsis. Hinc pedibus in humeris portatur: ostentantes ingeniositatem suam hominibus. Confundatur enim qui colunt ea. Propterea si ceciderit in terram: a semetipsis non consurgunt: neque si quis eum statuerit et ecum pseme ipsius stabit: sed si cut moriuit humeri illis apponitur. Postias illorum vendunt sacerdotes ipsorum et abutuntur similiter et multiores eorum decerpentes neque infirmo neque mendicanti aliquid inquit: sed si criticiis enim fete et menstruate continuntur. Scientes itaque ex his quia non sunt dum: ne ti meatis eos. Unde enim vocatur dum: Quod mulieres apponunt dum argenteis et aureis et lignis: et in dominibus eorum sacerdotes sedent habentes tunicas scissas et capita et barbam rasam: quorum capita nuda sunt. Rursum autem clamantes contra deos suos sicut in cena mortui. Vestimenta eorum auferunt sacerdotes: et vestiunt uxores suas et filios suos. Neque si quod malum patiuntur ab aliquo neque si quod boni poterunt retribuere: neque regem substituer possunt

neqz auferze. Similiter neqz dare diuitias possunt neqz malum retribuere. Si quis ilius votum voverit et non reddiderit neqz hoc requirunt. Dominem a morte non liberant neqz infirmū a potentiore eripiūt. Dominē cecum ad visum nō restituunt: de necessitate hominē nō liberabūt. Uique non miserebūt. neqz orphanis bene facient. Lapidibus de mōte similes sunt dī illorū lignei et lapi dei et aurei et argentei. Qui aut̄ colunt ea cōfundent. Quomō ergo estimādū est aut dicendū illos esse deos: Adbuc enī ipsis chaldeis nō honoratibus ea: qui cum audierint murum nō posse loqui: offerūt illud ad bel: postulātes ab eo loqui: quasi possint sentire qui nō habent mōrum. Et ipsi cum intellere rint: relinquēt ea. Sensuz enī nō habent ipi dī illorū. Mulieres aut̄ circūdate funibus in vijs sedent. succēdentes ossa oliuarū. Cū aut̄ aliqua ex ipsis abstracta ab aliquo trāse unte dormierit cuz eo. proxie sue exprobrat q̄ ea nō sit digna habita sicut ipsa neqz funis eius diruptus sit. Omnia aut̄ q̄ illis sūt fal sa sunt. Quomō estimandū aut̄ dicendum est illos esse deos: A fabris aut̄ et ab aurifaci bus facta sunt. Nibil aliud erūt nisi id quod volunt esse sacerdotes. Aurifices etiāz ipsi q̄ ea faciūt non sunt multi temporis. Nūquia ergo possunt ea q̄ fabricata sunt ab ipsis esse dī: Reliquunt aut̄ falsa et opprobriūz postea futuris. Nam cū superuenerit illis prēlūm et mala: cogitat sacerdotes vbi se abscondat cū illis. Quomō ergo sentiri debeant qm̄ dī sunt q̄ nec de bello se liberant. neqz de malis se eripiūt: Nam cum sint lignea et inaurata et inargentata scic̄ postea qz falsa sunt ab vniuersis gentibus et regibus q̄ manifesta sunt: qz nō sunt dī sed opera manuūz hoīm et nullum opus dei cū illis. Unde ergo notum est qz non sunt dī: sed opera manuum hoīm: et nulluz dei opus in ipsis est. Regem regioni nō suicitat: neqz pluuiā hoībus dabunt. Iudiciū quoqz non discernet. neqz regiones liberaunt ab iniuria. qz nichil possunt sicut cornicule inter medium celi et terze. Eteni cū inciderit ignis in domum deorū ligneorum et argenteorum et aureorū: sacerdotes qdez ipsorū fugient et liberabūt: ipli vero sicut trabes in medio comburēt. Regi aut̄ et bello non resistent. Quomō ergo estimandū est aut recipiendum qz dī sunt: Non a furibus neqz a latronibus se liberabunt dī lignei et lapidei et inaurati et inargentati: quibus ini qui fortiores sunt. Aurū et argenū et vestimentum quo operi sunt aut̄ et ent illis et abibunt nec sibi auxilium ferent. Itaqz melius est esse regē ostentantem virtutē suam: aut̄ vas in domo utile in quo gloriatur q̄ possidet illud vel ostium in domo q̄ custodit q̄ in pace sūt q̄ falsi dī. Sol quidez et luna ac sidera cum sunt splendida et emissa ad utilitates obaudiunt: simili et fulgur cū apparuerit perspicuum est. Idipsum aut̄ et spūs i omni regione spirat: et nubes quibus cū imperatū fuerit a

deo perambulare in vniuersum orbem: per ficiunt qd̄ impatum ē eis. Ignis etiā missus desup ut sumat mōtes et silvas facit qd̄ p̄ceptum ē ei. Decauit neqz spēbus neqz virutibus vni eorū similia sunt. Cū neqz esti mandū ē neqz dicendū illos esse deos: quando non possunt neqz iudicin̄ iudicare neqz facere hoībus. Sc̄iētes itaqz qz nō sunt dī ne ergo timueritis eos. Neqz enim regibus maledicēt neqz benedicēt. Signa enī i celo gentibus nō ostēdunt: neqz vt sol lucebunt. neqz illuminabunt vt luna. Bestie meliores sunt illis: q̄ possunt fugere sub tecū. ac p̄des se sibi. Nullo itaqz modo nobis ē manifestū qz sunt dī propter qd̄ ne timeatis eos. Nam sicut in cucumerario formido nibil custodit ita sunt dī illorū lignei et argētei et inaurati. Eodem mō et i horo spina alba supra quā omnis avis sedet. Similiter et moruo projecto in tenebris: similes sūt dī illorū lignei et inaurati et in argētati. A purpura quoqz et murice que supra illos teneat: sc̄iētis itaqz qz non sunt dī. Ipi etiā postremo comedūt et erit opprobrium in regione. Melior ē hō iustus qui non habet simulacra: nam erit lōge ab opprobriis.

Explicit liber Baruch.

*Incipit plogus in
Zec*

*Digen
In omnis captiu
Populus p peccat
louem ducet et ppe
is captiu solatorem et amm
os patrā redirent aliter en
dos roventes s ut pater tom
Jacobi quod p hoc attend
tilia impauit. Unde iosep
calenus videt et multa h
fia. Aut nos deus etiā irat
omelamētō sōre q amēt
tudo d o d q a t t nō am
pē equitare credē quidē
funere re alter⁹ pcessisse. L
qui ibensalē cōmōdari si p
holo tradit⁹ in babylonē i in
tomi ignis mittet nob̄ eldias
qui redacat et bierusalē edifi
cans mouant et i dixito oē
ali in padiso s terpē captiu
et venit in loci lacrimarū. S
venit nō in a principio neq
enī suū ambulauit. Sicut ad
tertīa et serpēs aliqui nō s
timoraret. Deus quippe me
spūs et liberi arbitriū et b
pūs. Alij s p arbitriū liberta
tumatacē ali in malicie pfun
fuit mīquēs derelictū ppro
pōma opa eſe ſibi cauſa ſal
len in terrena p pperitate qui
fugit deſti qui p̄dicat captiu
fugit. Dīopbetie tpa*